
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αριθ. Πρωτ.: 39707/15-11-2024 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 

Από το πρακτικό της 41ης  συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

 

Στην Καστοριά και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 13 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 

39167/08-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που κοινοποιήθηκε στα μέλη της με το από 

08-11-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα (άρθρο 75 του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) με 

θέματα: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης  διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:    

      

        ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κων/νος Τσανούσας Θωμάς Αναστασίου 

2. Ευστάθιος Βασιλειάδης  

3. Αθανάσιος Ρήμος  

4. Δημήτριος Στυλιάδης 
 

5. Λάζαρος Ζήσης  

6. Ιωάννης Γκόγκας  

7. Γρηγόριος Γρηγοριάδης  

8.  Δημήτριος Παυλάκης  

Σε εφαρμογή του άρθρου 75 (παρ. 8) του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η 

πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Καστοριάς  κ. Θεόδωρο 

Μαλεγκάνο. 

Η τήρηση των πρακτικών έγινε από την υπάλληλο του Δήμου Όλγα Κόζαρη. 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγήθηκε τα θέματα ως εξής:  

 

 

ΘΕΜΑ 4ο: «Πορεία υλοποίησης προϋπολογισμού Γ΄ Τριμήνου οικ. έτους 2024 Δήμου 

Καστοριάς» 

 

Αριθμός απόφασης  421/2024   

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής το 

με αριθμ. πρωτ. 39011/08-11-2024 έγγραφο της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, το οποίο έχει ως εξής: 

 

«ΘΕΜΑ: Διαπιστώσεις σχετικά με την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού 

              Γ΄ Τριμήνου 2024. 

ΑΔΑ: 9ΕΟΛΩΕΥ-ΚΦ0



2 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1β του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 43 του Ν. 

3979/2011 (ΦΕΚ 138/Α΄/2011) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές 

διατάξεις» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του Ν. 4257/2014(ΦΕΚ 93/Α΄/2014) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

3. Την αριθμ. Οικ. 40038/9-9-2011 (ΦΕΚ 2007/Β΄/2011) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση 

αποτελεσμάτων εκτέλεσης του Προϋπολογισμού των Δήμων και Περιφερειών» 

 

    Σας διαβιβάζουμε τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση ως προς τα 

αποτελέσματα εκτέλεσης του Προϋπολογισμού για το Γ΄ Τρίμηνο 2024. Τα στοιχεία αυτά 

αναλυτικά αναφέρονται στους επισυναπτόμενους πίνακες ως εξής:  

Πίνακας 1: Αποτελέσματα Εκτέλεσης προϋπολογισμού Εσόδων Γ΄ Τρίμηνο 2024 

Πίνακας 2: Αποτελέσματα Εκτέλεσης προϋπολογισμού Δαπανών Γ΄ Τρίμηνο 2024 

Πίνακας 3 : Στοιχεία Ισολογισμού Γ΄ Τρίμηνο 2024 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ: 

 

1.       Σε ότι αφορά τα έσοδα οι εισπράξεις των τακτικών εσόδων καθώς και οι εισπράξεις 

των έκτακτων εσόδων, κινήθηκαν σε ικανοποιητικά επίπεδα και πάνω από τα  όρια της 

στοχοθεσίας του Δήμου. 

       Οι εισπράξεις των επιχορηγήσεων για επενδυτικές δαπάνες κινήθηκαν σε 

χαμηλότερα επίπεδα από τα όρια της στοχοθεσίας του Δήμου. Βέβαια οι εισπράξεις 

αυτές είναι σε συνάρτηση με την πορεία εκτέλεσης των έργων, μελετών και προμηθειών 

που αφορούν. 

        Από την μέχρι τώρα πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού δεν προκύπτει ότι 

έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα στον προϋπολογισμό και επομένως δεν απαιτείται 

αναμόρφωση αυτών.     

        Οι εισπράξεις των  απαιτήσεων παρελθόντων οικονομικών ετών ξεπέρασαν τα 

όρια της στοχοθεσίας οικ. έτους 2024. 

Περίπου το 80% των απαιτήσεων παρελθόντων οικονομικών ετών έχουν  

προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου ως  προβλέψεις μη είσπραξης, με την 

αναλογία των ΚΑΕ 32 με 85, διότι είναι απαιτήσεις που προέρχονται από:  

Α. Πρόστιμα αυθαίρετων κατασκευών: Βεβαιώθηκαν 4.495.821,41€ και μετά από 

διαγραφές και εισπράξεις διαμορφώθηκαν σε 2.670.844,13€. Ένα πολύ μεγάλο ποσοστό 

των προστίμων βρίσκεται σε αναστολή είσπραξης, διότι οι οφειλέτες έχουν ενταχθεί σε 

διαδικασία ρύθμισης αυθαίρετων κατασκευών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.  Για 

να διαγραφούν ή να εισπραχθούν αυτά τα πρόστιμα θα πρέπει να εξοφληθούν όλες οι 

δόσεις της ρύθμισης που προβλέπει ο νόμος των αυθαιρέτων. Η διαδικασία αυτή θα 

διαρκέσει για μεγάλο χρονικό διάστημα. 

Β. Ένα σημαντικό ποσό ύψους 1.370.324,61€ αφορά τον καταλογισμό της υπεξαίρεσης 

του Ταμία του πρώην Δήμου Μακεδνών. Η Οικονομική Υπηρεσία έχει ασκήσει 

αναγκαστικά μέτρα είσπραξης και ένδικα μέσα (ο ανωτέρω δικάστηκε και 

καταδικάστηκε) χωρίς όμως αποτέλεσμα.  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-39-2/
ΑΔΑ: 9ΕΟΛΩΕΥ-ΚΦ0



3 

 

Γ. Η οφειλή της ΔΕΥΑΚ ύψους 2.930.015,59€.  

 

2.     Σε ότι αφορά τα έξοδα η πληρωμή των δαπανών της χρήσης ανήλθε σε ποσοστό 89% 

περίπου των τιμολογηθέντων δαπανών.   

      Η πληρωμή των δαπανών παρελθόντων οικονομικών ετών ανήλθε σε ποσοστό 88%.  

 

      Οι κρατήσεις αποδίδονται κανονικά.        

 

3. Από τα στοιχεία ισολογισμού προκύπτει ότι: 

• Οι απαιτήσεις του Δήμου διαμορφώθηκαν στο ποσό των 10.  055.169,41€ 

• Το χρηματικό υπόλοιπο στις 30/09/2024 ανέρχεται σε 4.129.330,34€ 

• Οι υποχρεώσεις του Δήμου ανέρχονται σε 1.354.030,78€. 

• Το ποσό των επενδυτικών δανείων ανέρχεται σε 3.197.173,03€ 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  

• Το με αριθμ. πρωτ. 39011/08-11-2024 έγγραφο της Αναπληρώτριας  Προϊσταμένης της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου με θέμα: ΄΄Διαπιστώσεις σχετικά με την πορεία 

εκτέλεσης του προϋπολογισμού Γ΄  Τριμήνου 2024.΄΄ 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 9 του Ν.5056/2023  

• Τις διατάξεις του άρθρου 266, παρ. 9  του Ν. 3852/2010  

• Την υπ’ αριθ. 341/2023 (ΑΔΑ:9ΨΠ8ΩΕΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την 

οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός – στοχοθεσία του οικ. έτους 2024 του Δήμου 

Καστοριάς 

• Το με αριθ. πρωτ. 4361/2024 (ΑΔΑ:65Η7ΟΡ1Γ-ΨΛΚ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας, με το οποίο εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 341/2023 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

  έπειτα από τον έλεγχο των αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2024 για 

το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 30-09-2024  και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  Συντάσσει και υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο τριμηνιαία έκθεση ως προς τα αποτελέσματα 

εκτέλεσης του προϋπολογισμού από 01-01-2024 έως 30-09-2024 του Δήμου ως ακολούθως:

ΑΔΑ: 9ΕΟΛΩΕΥ-ΚΦ0



4 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Α.Φ.Μ.: 997840976, ΑΑΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Α.Φ.Μ.: 997840976, ΑΑΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Α.Φ.Μ.: 997840976, ΑΑΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2024 - 30/9/2024 

% 
 

% % Εισπραχθέντα Βεβαιωθέντα 
 

Προϋπ/σμός 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Κ.Α. 

3/2 3/1 2/1 3 2 1 

0 Τακτικά Έσοδα  13.492.207,48  10.206.592,14  10.175.138,05  75,65  75,41 99,69 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία  188.000,00  122.449,63  91.434,19  65,13  48,64 74,67 

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία  140.000,00  127.239,97  127.239,97  90,89  90,89 100,00 

03 Έσοδα από ανταποδοτικότητα, τέλη και δικαιώματα  2.519.552,05  1.844.582,03  1.844.582,03  73,21  73,21 100,00 

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσίων  630.500,00  260.573,75  260.135,10  41,33  41,26 99,83 

05 Φόροι και εισφορές  488.901,13  290.892,52  290.892,52  59,50  59,50 100,00 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις  9.490.254,30  7.525.689,71  7.525.689,71  79,30  79,30 100,00 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα  35.000,00  35.164,53  35.164,53  100,47  100,47 100,00 

1 Έκτακτα Έσοδα  17.398.459,16  3.747.772,56  3.690.316,25  21,54  21,21 98,47 

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας  0,00  0,00  0,00 

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών  971.971,92  547.819,89  547.819,89  56,36  56,36 100,00 

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες  14.470.011,85  2.885.035,35  2.885.035,35  19,94  19,94 100,00 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες  1.552.583,61  0,00  0,00  0,00  0,00 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα  179.000,00  192.592,58  140.210,50  107,59  78,33 72,80 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα  224.891,78  122.324,74  117.250,51  54,39  52,14 95,85 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών  1.047.200,00  1.506.808,21  830.359,01  143,89  79,29 55,11 

21 Τακτικά έσοδα  1.006.200,00  1.233.588,13  826.503,29  122,60  82,14 67,00 

22 Έκτακτα έσοδα  41.000,00  273.220,08  3.855,72  666,39  9,40 1,41 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.  14.608.831,44  9.960.973,25  800.471,09  68,18  5,48 8,04 

31 Εισπράξεις από δάνεια  3.456.749,34  667.868,90  667.868,90  19,32  19,32 100,00 

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών  11.152.082,10  9.293.104,35  132.602,19  83,33  1,19 1,43 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων  5.954.507,28  3.631.779,99  3.505.072,38  60,99  58,86 96,51 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημοσίου και τρίτων  4.315.600,00  2.879.521,64  2.879.521,64  66,72  66,72 100,00 

42 Επιστροφές χρημάτων  223.200,00  108.259,36  2.905,88  48,50  1,30 2,68 

43 Έσοδα προς απόδοση σε τρίτους (νομικά ή φυσικά πρόσωπα)  1.415.707,28  643.998,99  622.644,86  45,49  43,98 96,68 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους  4.716.375,59  4.716.375,59  4.716.375,59  100,00  100,00 100,00 

 33.770.301,74  23.717.732,37  57.217.580,95 Σύνολα εσόδων 

Σελίδα 1 από 3 

ΑΔΑ: 9ΕΟΛΩΕΥ-ΚΦ0



5 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Α.Φ.Μ.: 997840976, ΑΑΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2024 - 30/9/2024 

% % % % Πληρωθέντα Ενταλθέντα Τιμολ/ντα Δεσμευθέντα Προϋπ/σμός ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ Κ.Α. 

5/3 5/1 3/1 2/1 5 4 3 2 1 

6 Έξοδα  19.795.630,25  17.439.802,91  11.698.414,41  11.582.401,47  11.248.103,58  88,10  59,10  56,82 96,15 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  9.738.100,51  9.661.173,24  6.881.932,02  6.881.932,02  6.560.733,75  99,21  70,67  67,37 95,33 

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων  1.163.091,53  1.069.784,71  599.629,67  592.708,26  579.892,67  91,98  51,55  49,86 96,71 

62 Παροχές τρίτων  1.923.751,10  1.832.303,12  1.314.762,59  1.275.704,13  1.275.704,13  95,25  68,34  66,31 97,03 

63 Φόροι - τέλη  106.197,00  87.284,60  49.679,23  49.679,23  49.679,23  82,19  46,78  46,78 100,00 

64 Λοιπά Γενικά Έξοδα  802.376,84  692.411,07  293.637,33  267.718,12  267.434,09  86,29  36,60  33,33 91,08 

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως  156.911,84  152.667,51  24.355,34  24.355,34  24.355,34  97,30  15,52  15,52 100,00 

66 Δαπάνες προμήθειας αναλώσιμων  2.019.281,20  1.672.888,04  724.928,24  680.814,38  680.814,38  82,85  35,90  33,72 93,91 

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους  3.777.420,23  2.162.790,62  1.704.034,11  1.704.034,11  1.704.034,11  57,26  45,11  45,11 100,00 

68 Λοιπά Έξοδα  108.500,00  108.500,00  105.455,88  105.455,88  105.455,88  100,00  97,19  97,19 100,00 

7 Επενδύσεις  19.159.806,32  15.734.620,34  4.290.036,32  4.229.670,97  3.507.419,49  82,12  22,39  18,31 81,76 

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  5.062.089,24  4.541.947,78  753.385,69  735.808,10  481.702,34  89,72  14,88  9,52 63,94 

73 Έργα  12.253.495,74  10.286.568,55  3.459.121,94  3.417.134,18  2.948.988,46  83,95  28,23  24,07 85,25 

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ  1.843.421,34  905.304,01  76.728,69  76.728,69  76.728,69  49,11  4,16  4,16 100,00 

75 Τίτλοι παγίας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις)  800,00  800,00  800,00  0,00  0,00  100,00  100,00  0,00 0,00 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις  17.956.638,21  5.429.412,51  5.069.829,57  4.832.878,96  4.832.878,96  30,24  28,23  26,91 95,33 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε.  1.712.965,80  1.712.955,80  1.752.754,05  1.547.303,44  1.547.303,44  100,00  102,32  90,33 88,28 

82 Αποδόσεις  5.202.412,00  3.716.456,71  3.317.075,52  3.285.575,52  3.285.575,52  71,44  63,76  63,15 99,05 

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε.  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

85 Προβλέψεις μη είσπραξης  11.041.260,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

9 Αποθεματικό  305.506,17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 19.588.402,03  20.644.951,40  21.058.280,30  38.603.835,76  57.217.580,95 Σύνολα δαπανών 

Σελίδα 2 από 3 

ΑΔΑ: 9ΕΟΛΩΕΥ-ΚΦ0



6 

 

Σελίδα 3 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Α.Φ.Μ.: 997840976, ΑΑΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

Μεταβολή 
% 

Γ' Τρίμηνο 
2024 

Προηγούμενο 
τρίμηνο 

Τέλος 
Προηγούμενου 

Έτους 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ (30 + 33)  11.152.082,10  9.717.661,55  10.055.169,41 3,47 

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ (30 - 30.10)  6.850.773,17  5.394.801,94  5.732.309,80 6,26 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο (30.10)  0,00  0,00  0,00 

3. Λοιπές απαιτήσεις (33)  4.301.308,93  4.322.859,61  4.322.859,61 0,00 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ (38)  4.716.375,59  4.359.474,64  4.129.330,34 -5,28 

1. Ταμείο (38.00)  275,22  2.106,92  1.604,73 -23,84 

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας (38.03 + 38.04)  4.716.100,37  4.357.367,72  4.127.725,61 -5,27 

Γ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (36)  31.112,78  31.112,78  31.112,78 0,00 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων (36.00)  0,00  0,00  0,00 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα (36.01)  31.112,78  31.112,78  31.112,78 0,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού (36 - 36.00 - 36.01)  0,00  0,00  0,00 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ (45 + 52 + 53.17)  2.929.304,13  3.597.173,03  3.597.173,03 0,00 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες (45)  2.529.304,13  3.197.173,03  3.197.173,03 0,00 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες (52 + 53.17)  400.000,00  400.000,00  400.000,00 0,00 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ (50 + 53 + 54 + 55 - 53.17)  2.549.364,63  1.337.212,06  1.354.030,78 1,26 

1. Προμηθευτές (50)  2.194.322,02  977.121,47  975.181,64 -0,20 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη (54)  30.583,52  87.070,54  90.098,25 3,48 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί (55)  99.350,28  129.917,68  137.878,91 6,13 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις (53 - 53.17)  225.108,81  143.102,37  150.871,98 5,43 

Γ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (56)  0,00  0,00  0,00 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων (56.00)  0,00  0,00  0,00 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) (56.01)  0,00  0,00  0,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού (56 - 56.00 - 56.01)  0,00  0,00  0,00 

ΑΔΑ: 9ΕΟΛΩΕΥ-ΚΦ0



7 

 

Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό  421/2024 

Έτσι έγινε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί:  

 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας              Τα Μέλη 

 

 

 

 

 

 

Κων/νος Τσανούσας 

 

 

 

 

 

 

Όλγα Κόζαρη 

Ευστάθιος Βασιλειάδης  

Αθανάσιος Ρήμος 

Δημήτριος Στυλιάδης 

Λάζαρος Ζήσης 

Ιωάννης Γκόγκας  

Γρηγόριος Γρηγοριάδης 

Δημήτριος Παυλάκης 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΕΟΛΩΕΥ-ΚΦ0


		2024-11-15T09:43:38+0200
	Athens




